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گروه علمی و آموزشی- 
جدیدترین فناوری پوشیدنی برای 
افراد مبتلا به اختلال شنوایی، امکان 
جدیدی را ارائه می‌دهد که شامل 
زیرنویس کردن مکالمات به صورت 

لحظه‌ای است.
در میان بی‌شمار نوآوری‌های 
 CES پوشیدنی که در نمایشگاه
۲۰۲۴ شاهد بودیم، یک استارت‌آپ 
به نام ترنسکرایب‌گلس توجه بسیاری 
را به خود جلب کرد.  این استارت‌آپ 
که تلاش می‌کند عینک‌های هوشمند 
واقعیت افزوده مقرون ‌به ‌صرفه و 
راحت را برای زیرنویس‌های در لحظه 
توسعه دهد، جدیدترین محصول 
خود را در نمایشگاه CES به نمایش 

گذاشت.
ناشنوایان،  به  کمک 

سالمندان و دیگران
تلاش برای کمک به افراد ناشنوا، 
کم‌شنوا، سالمند و سایرین که به 
دنبال افزایش درک خود از ارتباطات 
گفتاری از طریق استفاده از زیرنویس 
هستند، ادامه دارد. در میان انبوهی از 
نوآوری‌های پوشیدنی در نمایشگاه 
CES ۲۰۲۴، یک استارت‌آپ با تمرکز 

بر یک دستگاه فناورانه کمکی که برای 
ناشنوایان، کم‌شنواها، سالمندان و 
کسانی که به دنبال درک بهتر ارتباطات 
گفتاری از طریق زیرنویس هستند، به 
چشم آمد. ین شرکت می‌گوید این 
محصول به عینک متصل می‌شود و 
زیرنویس‌ها را مستقیماً و در لحظه 
در میدان دید کاربر قرار می‌دهد. تام 
پریتسکی، یکی از هم‌بنیان‌گذاران این 
استارت‌آپ می‌گوید: این سبک‌ترین 
محصول واقعیت افزوده با عمر 
باتری یک شبانه‌روز است. ما به جای 
غوطه‌وری تصویری، بر محتوای 

مبتنی بر متن تمرکز کرده‌ایم. البته به 
گفته سازندگان این محصول، در حالی 
که زیرنویس‌های ارائه شده صد درصد 
دقیق نیستند، دقت آن به میزان صدای 
تنظیم و وضوح صحبت کردن طرف 
مقابل بستگی دارد. به گفته پریتسکی، 
این مدل برای تشخیص گفتار واقعاً 
خوب عمل می‌کند و به راحتی با تلفن 

همراه جفت می‌شود و کار می‌کند.
زیرنویس برای دنیای 

واقعی
این دستگاه L شکل را می‌توان به 
هر عینک طبی یا فریم خالی در هر دو 

سمت چشم متصل کرد. ضمن این که 
فشاری به چشمان وارد نمی‌کند و فقط 
کافی است که از میان عینک نگاه کنید و 
زیرنویس‌ها در میدان دید شما نمایش 

داده می‌شوند.
هنگامی که صدا توسط دستگاه 
تشخیص داده می‌شود، زیرنویس‌ها 
نمایش داده می‌شوند، حال چه هنگام 
تماشای تلویزیون چه گوش دادن به 

صحبت‌های یک شخص باشد.
در حال حاضر، این تیم همچنین 
در حال کار برای ابداع یک مدل ترجمه 
زبان است. در این سناریو، افرادی که از 
این دستگاه استفاده می‌کنند، می‌توانند 
به متن‌های ترجمه‌ شده مثلا در هنگام 
سفر به یک کشور خارجی و مواجهه با 
زبان‌های ناآشنا دسترسی داشته باشند 
و نیازی به مترجم نداشته باشند.این 
دستگاه به عینک‌های موجود متصل 
می‌شود، با آنها سازگار می‌شود و از 
طریق بلوتوث به گوشی همراه متصل 
می‌شود.این محصول در شبکه‌های 
اجتماعی با واکنش مثبتی روبرو شده 
است، به طوری که شرکت سازنده 
می‌گوید در فضای مجازی به ۵۰ 

میلیون بازدید رسیده است.

گروه علمی و آموزشی- 
دستگاه جدیدی به نام »آروما شوتر 
 Aroma Shooter(»ویریبل
Wearable( هنگام تماشای ویدیو، 
رایحه‌ها و بوهایی را متناسب با آن 

پخش می‌کند.
یکی از تکه‌های گمشده پازل 
واقعیت مجازی، عطر و رایحه 
است، اما در نمایشگاه CES امسال، 
یک استارت‌آپ ژاپنی موسوم به 
»اروماجوین«)Aromajoin( یک 
ابزار پوشیدنی را به نمایش گذاشته که 

می‌تواند از پس این کار برآید.
این دستگاه که شبیه به یک 
گردنبند است، دارای شش محفظه 
رایحه قابل تعویض است و توسط یک 
دستگاه تلفن همراه یا رایانه شخصی از 
طریق اتصال با بلوتوث، وای-فای یا 

یواس‌بی کنترل می‌شود. این محصول 
هنوز در روزهای اولیه خود است و این 
شرکت مستقر در کیوتو می‌گوید توسعه 
دهندگان و مشتریان تجاری می‌توانند 
از یک گنجینه حاوی صدها عطر و 
رایحه، حتی عطرهای سفارشی از مثلًا 
برندهای مشهور عطر و ادکلن، مطابق با 
نیاز خود انتخاب کنند. خبرنگار حاضر 
در نمایشگاه می‌گوید در نسخه نمایشی 
این شرکت، برنامه‌ریزی شده بود تا یک 
برنامه پخش کننده ویدیو تصاویری 
مرتبط با شش رایحه اسطوخودوس، 
بلوبری، شامپو، کارامل، دود و چمن 
تازه بریده شده پخش کند و با وجود 
اینکه در حال تماشای این ویدیو در 
آیپد بودم، آن شش رایحه را کاملا 
حس می‌کردم و می‌توانم تصور کنم که 
اگر این فناوری واقعیت مجازی جفت 

شود، تأثیر بیشتری خواهد داشت. 
آروماجوین تنها یک نسخه نمایشی 
برای نمایشگاه در دسترس داشت، اما 
می‌گوید می‌توان هر کلیپ ویدیویی 
را برای فعال کردن کارتریج‌های 
خاص برنامه‌ریزی کرد و در هر نمونه 
می‌توانید چندین رایحه داشته باشید. 
به گفته این شرکت همچنین می‌توان 
شدت هر رایحه را تنظیم کرد. در مورد 
خود این گردنبند باید گفت که وزن 
آن حدود ۳۰۰ گرم است، اما به دلیل 
شکل ارگونومیک و قرار گیری آن در 
اطراف ناحیه استخوان ترقوه، فشار 
چندانی روی شانه احساس نمی‌شود. 
آروماجوین قصد دارد این گردنبند را 
در ماه مه امسال ثبت سفارش کند و 
انتظار می‌رود تا پایان سال جاری 
تجویل شود. قیمت این دستگاه حدود 

۳۵۰ دلار خواهد بود و هر کارتریج 
عطر احتمالاً حدود ۳۰ دلار قیمت 
خواهد داشت. ضمن اینکه هر کارتریج 
باید حدود ۳۰۰۰ بار یا تا سه ماه دوام 
بیاورد، اگرچه این بستگی به شدت و 
ماهیت هر استفاده دارد. آروماجوین 
همچنین دستگاه بزرگتری به نام آروما 
 )۶۰ Aroma Speaker(۶۰ اسپیکر
را معرفی کرد که هدف آن استفاده 
در سینماها و کلوپ‌های ارائه دهنده 
بازی‌های واقعیت مجازی است. 
همانطور که از نام مدل آن پیداست، 
۶۰ رایحه ارائه می‌دهد، بنابراین طیف 
وسیعی از صحنه‌ها یا موارد استفاده را 

پشتیبانی می‌کند.
البته انتظار می‌رود قیمت »آروما 
اسپیکر ۶۰« بسیار بیشتر از همتای 

گردنبندی خود باشد.

عینکی که دنیای واقعی را زیرنویس می‌کند

دستگاهی که متناسب با تصویر، بو پخش می‌کند

گروه علمی و آموزشی- علیرضا 
منادی در توضیح آخرین وضعیت قانون 
رتبه‌بندی معلمان گفت: امروز یک 
میلیون معلم در حال رتبه‌بندی هستند 
و رتبه‌های آنها تعیین شده است؛ این 
قانون یکی از افتخارات مجلس یازدهم 
است که بعد از ۱۲ سال که از سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش می گذرد، 

این قانون را به تصویب رساند.
وی اضافه کرد: در این قانون 
رتبه‌بندی برای یک میلیون معلم 
پیش‌بینی شد که برای آنها ۵۰ همت 
منابع پیش‌بینی شده است اکثر معلمان 
رتبه‌بندی شده و اعتراضات هم مورد 
رسیدگی قرار گرفته که در نتیجه آن 
برخی از معلمان مشمول افزایش 
رتبه نسبت به قبل و برخی دیگر با 
تنزل مواجه شده و بعضی هم تغییری 

نداشتند.
رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسامی 
همچنین اظهار کرد: ایین‌نامه تدوین 
شده برای اجرای رتبه‌بندی اشکالاتی 
داشت که باعث کاهش رتبه‌ها می‌شد، 
این آیین‌نامه در کمیته تطبیق قوانین رد 
شد، در نتیجه با اصلاح آیین‌نامه، معلمان 

بر اساس حق‌شان رتبه‌بندی شدند اما با 
توجه به این‌که ما در ابتدای کار هستیم 
ممکن است در برخی موارد اشتباهاتی 
رخ دهد که آنها هم رفع می‌شود 
همچون این‌که معلمی با ۳۰ سال سابقه 
رتبه آموزش‌یاری گرفته حال این‌که حق 

او استادمعلمی بوده است.
۱۵۰۰ نفر از کارکنان سازمان 
نوسازی مدارس تحت رتبه‌بندی 

قرار می‌گیرند
منادی گفت: طبق مصوبه دیوان 
محاسبات، رتبه‌بندی شامل کانون 
پرورشی فکری کودکان، مدارس 
استثنایی، پژوهش‌سراها و ۱۵۰۰ نفر 
از کارکنان سازمان نوسازی مدارس 
نمی‌شد که با دفاعیات ما، آنها هم 
مشمول می‌شوند. علاوه بر آن بیش از 
۷۰ هزار معلم مهرآفرین نیز رتبه‌بندی 

می‌شوند.
رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسامی 
درعین حال گفت: در این بین حدود ۲ 
هزار کارمند مشغول در ادارات آموزش 
و پرورش داریم که مشمول رتبه‌بندی 
نمی‌شوند در صورتی که آنها معلم شده 
و به خدمت‌شان در مدارس ادامه دهند، 
شامل رتبه‌بندی هم خواهند شد برای 
آنها هم راهکار داریم تا مشکل حل 

شود.
وی رتبه‌بندی را یک کار بسیار 
ارزشمندی خواند و گفت: بعد از 
۱۰۰ سال از تاسیس مدارس جدید 
تحولی در عرصه مدارس رخ نداده بود 
که رتبه‌بندی یک تحول واقعی بود. با 
رتبه‌بندی عنصر رقابت وارد آموزش و 

پرورش شد و علاوه بر آن شأن و منزلت 
معلمان حفظ شد و کیفیت آموزش هم 

ارتقاء پیدا می‌کند.
منادی در واکنش به انتقادات 
برخی از نمایندگان مبنی بر اجرا 
نشدن درست رتبه‌بندی تصریح کرد: 
ما می‌خواستیم که با رتبه‌بندی، معلمان 

۸۰ درصد حقوق اعضای هیات علمی 
را بگیرند که قانون اجازه نداد اما با 
رتبه‌بندی جدید حقوق معلمان از سه 
تا هفت میلیون تومان افزایش پیدا کرد 
به طوری که قریب به ۳۰ درصد حقوق 

هر معلم را رتبه‌بندی تشکیل می‌دهد.
وی اضافه کرد: عاوه بر این‌ 

رتبه‌بندی را برای معلمان سازمان 
آموزش و فنی حرفه‌ای کشور در نظر 
گرفتیم تا آنها نیز مشغول رتبه‌بندی 

شوند.
معلمان غیردولتی در آینده 

رتبه‌بندی می‌شوند
رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسامی 
در مورد وضعیت رتبه‌بندی معلمان 
غیردولتی اظهار کرد: هنوز برای آنها 
رتبه‌بندی در نظر نگرفتیم ولی در آینده 
مشمول می‌شوند البته با مصوبات 

مجلس شورای اسلامی در طرح اصلاح 
موادی از قانون تاسیس و اداره مدارس 
و موسسات آموزشی و پرورشی 
غیردولتی معلمان غیردولتی مقطع 
ابتدایی به جای ۴۴ ساعت موظفی 
کار هفتگی، با ۲۵ ساعت، حقوق کامل 
قانون کار را می‌گیرند این میزان برای 
معلمان مقطع متوسط غیردولتی ۳۰ 
ساعت و کارکنان مدارس غیردولتی ۳۶ 

ساعت در هفته تعیین شده است.
وی ادامه داد: این مصوبه باعث 
افزایش کارآیی و کیفیت در مدارس 

غیردولتی می‌شود علاوه بر آن صندوقی 
برای حمایت از مدارس غیرانتفاعی و 

بیمه آنها پیش بینی شده است.
منادی در پایان اظهار کرد: برای 
رتبه‌بندی معلمان مدارس غیردولتی 
به قانون و مصوبه جدیدی نیاز نیست؛ 
قانون رتبه‌بندی همه چیز را مشخص 
کرده است هر زمانی که وزارت آموزش 
و پرورش لازم دید می‌تواند معلمان 
غیردولتی را هم مشمول رتبه‌بندی کند 
که در این صورت باید به ازای رتبه هر 

معلم به آنها پول پرداخت شود.

منادی رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس خبر داد؛

از افزایش حقوق ۳ تا ۷ میلیون 
تومانی معلمان با رتبه‌بندی تا احتمال 

رتبه‌بندی معلمان غیرانتفاعی 
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که یک میلیون معلم در حال رتبه‌بندی هستند، 
گفت: با رتبه‌بندی معلمان حقوق آنها از ۳ تا ۷ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است که به طور کلی هر معلم مشمول 

رتبه‌بندی ۳۰ درصد حقوقش مربوط به رتبه‌بندی می‌شود.

 برای رتبه‌بندی معلمان مدارس غیردولتی به قانون و مصوبه جدیدی نیاز 
نیست؛ قانون رتبه‌بندی همه چیز را مشخص کرده است هر زمانی که وزارت 
آموزش و پرورش لازم دید می‌تواند معلمان غیردولتی را هم مشمول رتبه‌بندی 
کند که در این صورت باید به ازای رتبه هر معلم به آنها پول پرداخت شود.
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گروه علمی و آموزشی- شرکت 
خودروسازی هیوندای از فناوری 
جدید خود موسوم به e-Corner در 
 )Mobion(خودرویی به نام موبیون
رونمایی کرد. اگر تا به حال برای پارک 
کردن خودروی خود در جایی تنگ به 
مشکل برخورده‌اید یا آرزو کرده‌اید که 
می‌توانستید بدون دور زدن دو یا چند 
فرمان، دور بزنید، باید آخرین نوآوری 

هیوندای را ببینید. این شرکت یک 
سیستم انقلابی ابداع کرده است که به 
خودرو اجازه می‌دهد در هر جهت 

دلخواه، حتی به طرفین حرکت کند.
e-Corner سیستم چرخ

خودروی موبیون نمونه اولیه 
خودرویی است که از سیستم چرخ 
e-Corner استفاده می‌کند. این 
فناوری انقلابی یک موتور الکتریکی، 

ترمز، فرمان و عملکردهای تعلیق را در 
هر یک از چهار چرخ ادغام می‌کند.

سیستم e-Corner به چرخ‌ها 
اجازه می‌دهد تا به طور مستقل تا ۹۰ 
درجه بچرخند و به خودرو قدرت 
مانور و چابکی بی‌سابقه‌ای می‌دهد. 
 ۵ Ioniq موبیون بر پایه خودروی
که یک هاچ‌بک الکتریکی محبوب 
هیوندای است، ساخته شده است، اما 

بر خلاف خودروی Ioniq ۵ می‌تواند 
حرکات شگفت‌ انگیزی مانند چرخش 
درجا و حرکت به طرفین به صورت 
عرضی انجام دهد. این خودرو همچنین 
می‌تواند ارتفاع و سیستم تعلیق خود را 
با توجه به شرایط جاده تنظیم کند و ثبات 
و راحتی خود را افزایش دهد.موبیون در 
نمایشگاه CES ۲۰۲۴ امسال رونمایی 
شد، جایی که با چابکی و تطبیق پذیری 
خود، شرکت کنندگان را تحت تاثیر قرار 
داد. این خودرو می‌تواند در فضاهای 
باریک حرکت کند، از موانع اجتناب 
کند و مسیر خود را به شکل سریع و 
روان تغییر دهد. همچنین می‌تواند 
سایر خودروها و کاربران در جاده را 
از تصمیمات خود آگاه کند. سیستم 
e-Corner برای اولین بار در سال 
۲۰۲۱ به عنوان بخشی از یک طرح 
مفهومی در حرکت شهری آینده‌نگرانه 
معرفی شد، اما امسال هیوندای با نصب 
آن بر روی یک خودروی سواری واقعی 
و نمایش آن در یک مسیر واقعی، این 
فناوری را به سطح بالاتری رساند. 
 CES بازدیدکنندگان از نمایشگاه
توانستند شاهد عملکرد چشمگیر 

موبیون باشند، جایی که این خودرو 
مهارت‌ها و ترفندهای خود را به نمایش 
گذاشت. البته چنین خودروی بدیعی به 
یک راه ارتباطی ویژه نیز نیاز دارد. برای 
اطمینان از ایمنی و راحتی موبیون و سایر 
کاربران جاده، هیوندای یک سیستم 
پیش‌بینی زمینی ایجاد کرده است که 
جهت حرکت مورد نظر خودرو را بر 
روی سطح جاده نمایش می‌دهد. این 
سیستم همچنین از یک آرایه نوری 
۳۶۰ درجه برای هشدار به عابران پیاده 
و سایر وسایل نقلیه از حضور و اقدامات 
خودرو استفاده می‌کند. به ‌علاوه، این 
سیستم می‌تواند برای عابران پیاده که 
توسط سخت‌افزار سنجش خودکار 
خودرو شناسایی می‌شوند، یک خط 
عابر پیاده در جاده ایجاد کند و محیطی 
امن‌تر و هوشمندتر برای همه ایجاد کند. 
موبیون فقط یک خودرو نیست، بلکه 
یک سکوی حرکتی است که امکانات 
و تجربیات جدیدی را به روی رانندگان 
و مسافران باز می‌کند. هیوندای امیدوار 
است که موبیون الهام بخش آینده حمل 
و نقل باشد و سرگرمی و لذت بیشتری 

را برای جهان به ارمغان بیاورد.

رونمایی از خودروی دور درجای هیوندای از سوی رییس مرکز نظارت ارزیابی وزارت علوم؛

جزئیات سهمیه های جذب اعضای هیات علمی
 در فراخوان بهمن اعلام شد

گروه علمی و آموزشی-رییس مرکز نظارت ارزیابی 
و تضمین کیفیت وزارت علوم گفت: اگر دانشگاه‌ها در 
فراخوان اول جذب نتوانسته باشند از سهمیه‌های خود را 
استفاده کنند، سهمیه های مذکور در فراخوان دوم تکرار 
می‌شود. روح الله رازینی با اشاره فراخوان جذب اعضای 
هیات علمی در بهمن ۱۴۰۲ گفت: فراخوان جذب اعضای 
هیات علمی ان‌شاءالله بهمن‌ماه برگزار می‌شود. وی ادامه داد: 
با توجه به اینکه مجوز برگزاری هر دو فراخوان ابتدای سال 
اخذ شده است، بنابراین فراخوان کاملا شرایط مناسبی دارد، 
یعنی همان کاری که برای فراخوان اول انجام داده ایم همان 
زمان برای فراخوان دوم )فراخوان بهمن ماه( نیز انجام داده ایم 
یعنی توانسته ایم مجوز اصلی فراخوان و مجوز سهمیه‌های 
استخدامی فراخوان مذکور را به‌صورت نقطه به نقطه دریافت 
کنیم. رییس مرکز نظارت ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت 
علوم افزود: مجوزی که سازمان اداری استخدامی و سازمان 
برنامه و بودجه به صورت مشترک به ما اختصاص داده‌اند 
هر دو فراخوان را شامل می‌شود، که توزیع آن در فراخوان‌ها 
در اختیار وزارت علوم است. وی یادآورشد: برهمین اساس 
وزارت علوم برای این‌که دانشگاه‌ها فرصت داشته و بتوانند 
فرآیند جذب را سریع تر طی کنند درصد بالاتری از سهمیه 
ها را به فراخوان اول اختصاص داد، یعنی حدود ۶۰ تا ۷۰ 
درصد از سهمیه سال جاری به فراخوان اول و ۳۰ الی ۴۰ 

درصد باقی‌مانده به فراخوان دوم اختصاص داده شد. رازینی 
افزود: به‌لحاظ کلی سهمیه ها، اول سال بسته شده‌ و به‌صورت 
نقطه به نقطه در هر دانشگاه تعیین‌شده و مشخص است. 
مقدمات برگزاری فراخوان جذب در بهمن ماه نیز فراهم 
شده‌است اگر دانشگاه‌ها در فراخوان اول جذب نتوانسته 
باشند سهمیه‌های خود را استفاده کنند، سهمیه مذکور در 
فراخوان دوم تکرار می‌شود. وی تاکید کرد: وزارت علوم 
به‌لحاظ اجرای فراخوان مشکل خاصی ندارد، ظرفیت‌ها و 
ریز سهمیه‌ها به سازمان اداری استخدامی اعلام شده، ممکن 
است دانشگاه هایی که مقداری در فرایند جذب تعلل داشته 
و نتوانستند به‌صورت جدی از ظرفیت شان استفاده کنند 
محدودیت‌هایی برای آنها ایجاد شود چون این سهمیه اخذ 
شده‌است و ممکن است منجر به نارضایتی داوطلبان شود. 
وی با بیان اینکه به‌لحاظ کلی ما هیچ محدودیتی امسال برای 
اجرای فراخوان جذب نداریم درباره سهمیه های جذب در 
سال جاری گفت: به هر دو فراخوان با هم حدود ۲ هزار و 
۳۰۰ سهمیه جذب اختصاص داده شده است. دکتر محمد 
خلج امیرحسینی رییس مرکز جذب اعضای هیات علمی 
وزارت علوم نیز در پاسخ به سوال خبرنگار مهر درخصوص 
زمان دقیق برگزاری فراخوان جذب اعضای هیات علمی 
گفت: فراخوان جذب اعضای هیات علمی اوایل بهمن ماه 

۱۴۰۲ برگزار می شود.


